Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 «Медвежьегорская средняя общеобразовательная школа №1»

(МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1»)

Приказ

06 октября 2023 года         № 173

г. Медвежьегорск

«О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

27 ноября 2020 года  №687 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», приказом МО Республики Карелия ”Об организации проведения всероссийской

олимпиады школьников в Республике Карелия № 1037 от 01.09.2023, приказом МКУ

”Управления  образованием и по делам молодёжи Медвежьегорского района”  и  планом

работы МКОУ «МСОШ №1» на 2023/2024 уч. год в целях выявления высокомотивированных в

учебной деятельности обучающихся общеобразовательных организаций, склонных к научной,

исследовательской деятельности, имеющих творческие способности, создания условий для

поддержки и продвижения одарённых детей, пропаганды научных знаний, активизации  и

развития  различных форм внеурочной работы по предметам, исследовательской и проектной

деятельности среди обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады по общеобразовательным

предметам с 01 по 27 октября 2023 года  с 4 по 11 классы.

2. Создать оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады  школьников в

составе: Макерова Г.Н., Ксенчина О.В., Личман ЕВ., Трофимова Ю.Н., Семерня А.А.,

Коханович С.А., Дерюгина Е.А., Миколаюнайте В.Ф., Исакова А.П., Артемьева Е.В.

3. Передать функции предметно-методических комиссий и жюри – школьным

методическим объединениям.

4. Разработать и утвердить на методических объединениях Олимпиадные задания по

всем предметам с 5 по  11 класс, с учетом рекомендаций.

5. Определить квоту на количество победителей и призёров школьного этапа

Олимпиады в 2023-2024 учебном году не более 20 % от общего количества участников по

предмету в параллели;

6. Считать победителем школьного  этапа Олимпиады участника, набравшего

наибольшее количество баллов, при условии, что это количество превышает половину от

максимально возможных баллов. Призерами школьного этапа Олимпиады в пределах

установленной квоты победителей и призеров признаются участники школьного этапа,

следующие за победителем.

7. Руководителям ШМО на методических объединениях подвести итоги и анализ

олимпиады. По итогам проведения школьного этапа Олимпиады до 01.11.2023 года сдать

протокол заседания жюри и итоговую таблицу результатов участников ШЭ Олимпиады по

каждому предмету заместителю директора Ксенчиной О.В.  в  электронном виде (приложение

№1)   мониторинг (приложение №2).

8. Руководителям ШМО до 01.11.2023 года, сформировать списки участников

муниципального этапа олимпиады из победителей и призеров школьной олимпиады и

организовать занятия с учащимися  по подготовке к проведению муниципального этапа

Олимпиады.

9. В соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде школьников в

муниципальном этапе Олимпиады принимают участие обучающиеся 7 – 11 классов из числа

победителей и призеров школьного этапа Олимпиады текущего года, а также победители и

призеры МЭ Олимпиады предыдущего учебного года, если они продолжают обучение в ОУ.

10. Победители и призеры МЭ Олимпиады предыдущего учебного года могут по

желанию участвовать в ШЭ Олимпиады, в любом случае они  становятся участниками  МЭ

Олимпиады вне установленной квоты.

11. Контроль над  исполнением приказа возложить  на  заместителя директора О.В

Ксенчину.

Директор школы:    Макерова Г.Н.

С приказом ознакомлены:

Приложение №1

Итоговая таблица результатов участников

школьного этапа Всероссийской олимпиады

 по _____________________________________________

№    п/п класс Ф.И. обучающегося Ф.И.О. учителя результат

1

2

Приложение №2

№

п.

п

Предмет Школьный этап

Кол-во

участн

иков

общее

(в том

числе и

с ОВЗ)

Кол-во

участников

с ОВЗ

Кол-во

победител

ей общее

(в том

числе и с

ОВЗ)

Кол-во

победит

елей с

ОВЗ

Кол-во

призеро

в общее

(в том

числе и

с ОВЗ)

Кол-во

призеров с

ОВЗ

1

Приложение №3

Мониторинг 1 этапа Всероссийской олимпиады школьников

1. Участники олимпиады

№

п/п
Предметы

Дата

проведения

Число участников

5 6 7 8 9 10 11

1

2

2. Итоги

№

п/п

предметы Результаты (число участников, набравших

более 50% баллов

5 6 7 8 9 10 11

1

2

3. Победители и призеры школьного этапа

предмет

класс
победитель

(1 место)

призер

(2 место)

призер

(3 место)

лучший

результат

(менее 50%)

5 кл.

6 кл.

7 кл.

8 кл.

9 кл.

10 кл.

11 кл.

4. Список участников Муниципального этапа олимпиады (по предметам) один от 25

учащихся + победители, призеры прошлого года

№ (п/п) Ф.И.О. класс учитель

     Руководитель ШМО: ___________ФИО